
習志野市立第二中学校ＰＴＡ会員 各位 

令和７年６月 ４日 

 

習志野市立第二中学校 

ＰＴＡ会長 河島 健 

 

 

令和７年度ＰＴＡ総会（書面審議）のご案内 

 

向暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
昨年度よりＰＴＡ総会は集会形式での開催は中止し、書面による審議とさせていただいております。 

つきましては、以下の書面表決書または委任状にご記入のうえ、提出いただきますよう、何卒よろしくお願い申
し上げます。 

 議案の可決につきましては、書面での総会の規定がないため、通常の総会と同様、賛成が 3分の 2以上の場合

に可決とさせていただきます。また、提出がない場合や白票は賛成として扱わせていただきます。 

 

 

審 議 日  令和７年６月１３日（金） 

議    案  別紙総会資料のとおり 

提出期限  令和７年６月１２日（木）担任の先生へご提出ください。 

以上 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ き り と り ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

ＰＴＡ決算総会 書面表決書・委任状                                         【 提出期限：６月１２日(木) 】 

 

年     組     番  生徒氏名 

 

会員氏名                                           

 

※１家庭につき１枚ご提出ください。在校生が 2名以上在籍のご家庭は下学年の生徒名をご記入ください。 

書面表決書または委任状のいずれかの□にチェックを入れてください。 

 

□ 書面表決書 

●全ての議案について賛成または反対に〇をして下さい。 

 第１号議案 令和６年度活動報告について     賛成 ・ 反対 

 第２号議案 令和６年度会計報告および会計監査報告について   賛成 ・ 反対 

 第３号議案 ＰＴＡ会則 生徒活動援助費運用規定改正案について  賛成 ・ 反対 

 第４号議案 令和７年度活動計画および予算案について             賛成 ・ 反対 

第５号議案 令和７年度役員選出について     賛成 ・ 反対 

 

□ 委 任 状 

会長  河島 健 様    令和７年度ＰＴＡ決算総会における採決を会長に委任いたします。 

 

●ご意見がありましたら、こちらにご記入ください 


